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Februari går över i mars, och
kanske väntar våren runt
hörnet… Så lugnt som på den
här bilden är det sällan på
Ekocentrum dessa dagar –
och det är vi glada för!
Under året kommer verksam-
heterna här i huset att arbeta
fram förslag på hur vi kan visa
utåt att det här är ett miljöhus.
Kanske kommer man att kunna
se vindsnurror, (synliga) solceller
och andra spännande lösningar
här utanför! Men redan idag har
vi ju många ”low-tech” lösningar
som lockar besökare.

Aktuellt – Ung Företagsamhet

Miljöprisutdelning vid UF-mässan 9 mars!
Snart är det dags för den högtidliga utdelningen av årets miljöpris till det UF-företag som har den mest hållbara och
miljösmarta affärsidén, produkten eller tjänsten. Juryn består av Ekocentrums Helen Sylvan och Anders Lund,
som bedömer de inkomna bidragen efter principer som fastställts i samverkan med Ung Företagsamhet.
Ekocentrums samarbete med föreningen Ung Företagsamhet har målet att hjälpa till att lyfta in ett hållbarhets-
perspektiv även i ”unga företag”.
Genom att dela ut ett miljöpris och ge det samma dignitet som priser inom
ekonomi och marknadsföring, ökar vi både intresse och kunskap inom
frågorna. Hållbarhetsarbetet ska vara självklart för företagare! Åtta bidrag har
inkommit till oss i år, och vinnarna – ja, de presenteras alltså på Svenska
Mässan den 9 mars – Våga Vara Egen. Öppet för allmänheten kl 11.30 –
16.30, där företagen säljer produkter och visar upp sina idéer. Läs mer på
www.vagavaraegen.se eller www.ungforetagsamhet.se.
Ekocentrum stöttar UF genom att erbjuda informationsträffar för både lärare
och elever inom området miljö och hållbarhet. Vi står även bakom miljöpriset.
Åtta kandidat-företag tävlar i år om de 2.500 kr som står på spel.

UF är en ideell förening som driver ett
utbildningskoncept i gymnasieskolan med

syfte att stimulera ungdomars kreativitet
och entreprenörsanda.

På gång under året: ”miljödiplomering” för UF-företag
Tillsammans med Miljö Göteborgs diplomavdelning, tar nu Ekocentrum fram ett enkelt verktyg för Ung
Företagsamhet att använda för miljöarbete. Det är inte en regelrätt diplomering utan snarare instruktioner och tips på
vad UF:arna kan göra i sin miljö – vad man kan kolla och mäta i skolan, var man kan påverka t ex inköp…
Inför nästa års UF-omgång, hoppas vi att miljödiplomering blir en lika självklar del i UF-företagandet som ekonomi
och marknadsföring!

Citatet

”Innovationer måste landa i en organisation av vår typ,
för att få fäste i framtiden.”

Inge Horkeby, Miljöchef inom AB Volvo, i sitt föredrag vid seminariet ”We are the good guys” som Ekocentrum ordnade tillsammans med
GAME den 21 februari. Inge uppmanade i och med detta storföretagen att ta sitt ansvar och gå i bräschen för ett hållbart nytänkande.
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Aktuellt

Lerum visar ”filmen” för alla kommunanställda
Lerums kommuns miljöstrateg Micaela Holmberg och Studieförbundet
Vuxenskolans Johan Eklund genomför från och med tisdag den 27 februari en stor
kampanj riktad till såväl politiker som anställda inom kommunen och miljödiplo-
merade företag. Man kommer att visa Al Gores film ”En obekväm sanning” 32
gånger! Alla kommunanställda erbjuds att se filmen enligt ett särskilt schema. Även
allmänheten får chansen att se filmen. I samband med detta ordnas en liten utställning
i lokalerna, som en samlingsplats för diskussioner. Allt detta händer i Vattenpalatsets
lokaler. – ”Växthuseffekten är ingen politisk fråga utan en moralisk överlevnadsfråga”
säger Al Gore i filmen och detta har Lerum tagit fasta på. ”Från filmens information
går besökarna rätt in i utställningen där de får konkreta tips om hållbarhet” säger
Micaela och Johan. Ekocentrum är självklart med på ett hörn och informerar om våra
utbildningar och vår mötesplats!
Bild lånad från Swedish Films AB

Aktuellt – för exportföretag

Seminariet ”Sustainable Hospitals” den 13 mars
Sustainable Business Hub i Malmö har Ekocentrum haft kontakter med sedan flera år. Nu ordnar de ett seminarium
hos oss, riktat till företag som levererar till vården inom olika områden. Exportföretag är en särskild målgrupp.
Sustainable Hospitals är ett exportkoncept baserat på ett starkt nätverk av företag och organisationer, som skapar
kontaktytor med presumtiva kunder och marknadsför konceptet. För deltagande företag finns goda chanser till ökad
export och expansion på marknader som nås genom samverkan mellan olika kompetenser.
Tiden är kl 14.00-16.00 på Ekocentrum. Bland talarna märks Christer Dahlskog (Damanco AB), Jane Poka
(Nordic Port AB), Trivector Traffic AB och Karl-Erik Grevendahl (Sust. Business Hub). Mer information på vår
hemsida eller på www.sbhub.se.

Citatet

”Miljömålen hör hemma i de viktigaste kärnprocesserna i företaget,
d v s i affärsplanen!

Det betyder att miljömålen automatiskt får resurser
(personal och pengar) tilldelade.”

Inge Horkeby, Miljöchef inom AB Volvo, i sitt föredrag vid seminariet ”We are the good guys” som Ekocentrum ordnade tillsammans med
GAME den 21 februari.

Citatet

”Makten i business utgår från produktionen.”
”Produktionen måste bli sexigare!”

Anders Källström, VD för Västsvenska Handelskammaren, i sitt föredrag vid seminariet ”We are the good guys” som Ekocentrum ordnade
tillsammans med GAME den 21 februari. Han pratade om vikten att nyrekrytera in ungdomar i tillverkningsindustrier och exportföretag, så
att kapital faktiskt tillförs systemet…”Godheten måste vara finansierad” som han uttryckte saken.

Aktuellt

Onsdagskvällar i mars
Alltid kl 18.00 (-19.00). Fritt inträde! Passa på att fika och titta på utställningen samtidigt!
Ett samarbete mellan bl a Ekocentrum och Studiefrämjandet. Referat från föredragen hittar du på vår hemsida!

7/3 Arrangemang av IfM (Ingenjörer för miljön)
Elbranschens dolda vinster kan bli dina!
Många små watt kostar skjortan. Om standby-el, transformatorer, och el-effektivitet. Här kan du
spara pengar. Föreläsare: Bengt Nilsson, Energirådgivare i Stenungsund och Anders Lund,
Ekocentrum.
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14/3 Arrangemang av GMV (Göteborgs Miljövetenskapliga Centrum)
Bensinskatt, koldioxidskatt och utsläppsrätter - Så kan ekonomiska
styrmedel minska klimatförändringarna
Hur kan skatter, handel med utsläppsrätter och andra ekonomiska styrmedel minska utsläppen
av växthusgaser? Vad har hänt under den första handelsperioden med utsläppsrätter i EU? Hur
påverkar attityder hos allmänheten möjligheten att använda ekonomiska styrmedel? Exempelvis
visar forskning att "koldioxidskatt på bensin" är betydligt populärare än "bensinskatt", trots att
det i princip är samma skatt.
Föreläsare: Åsa Löfgren, Göteborgs Universitet

21/3 Arrangemang av GMV (Göteborgs Miljövetenskapliga Centrum)
Den obekväma sanningen: Föredrag och diskussion
Tekniska fysikern Paulina Essunger berättar om Al Gores "The Climate Project", en jätte-
satsning på att träna individer på både klimatproblematiken och på att ge det föredrag som utgör
kärnan i Gores kritikerrosade dokumentär ”En Obekväm Sanning”. Paulina håller också en
anpassad version av presentationen med betoning på svenska förhållanden.
Föreläsare: Paulina Essunger, civilingenjör.

28/3 Program ej fastställt

Det händer under våren

Ekocentrum på Sustainability Day i Stockholm 25 april
Även i år genomför tidningen Dagens Miljö det stora arrangemanget Sustainability Day på Folkets Hus i Stockholm,
och Ekocentrum är med bland utställarna. Man vänder sig framför allt till VD, miljöchef eller kvalitetschef på
arbetsplatser. Alla som ingår i ledningsgrupper eller deltar aktivt i beslutsprocessen i hållbarhetsfrågor kan hitta något
av intresse här. Förra året lockade dagen över 400 besökare, och i år lovar Dagens Miljö större lokaler. Cecilia
Löwenadler på IDG/Dagens Miljö, tror att man kommer att landa på 700 besökare, kanske fler. Deltagandet är
kostnadsfritt och anmälan görs till IDG/Dagens Miljö.
Läs mer på: www.dagensmiljo.se/sustainabilityday

Citatet

”Bättre verkningsgrad är enda sättet att minska CO2-utsläppen i befintliga
anläggningar. Varje promille räknas!”

Agneta Rising, Vattenfalls miljöchef, i sitt föredrag vid seminariet ”We are the good guys” som Ekocentrum ordnade tillsammans med
GAME den 21 februari. Hon syftade till alla de kolförbränningsanläggningar som är en stor energibas i Europa.
Citatet

”Vi behöver människor som är bra på att vara människor. Då hittar man rätt
tjänst för rätt kund! Fackkunskaper är lätta att addera…”

Anders Källström, VD för Västsvenska Handelskammaren, i sitt föredrag vid seminariet ”We are the good guys” som Ekocentrum ordnade
tillsammans med GAME den 21 februari. Om att företagen mer och mer anställer attityd, snarare än kunskap.

En nöjd kund hörde av sig:
Tack för trevlig miljökurs.
Måste erkänna att vi var ganska skeptiska och ointresserade inför kursen. Lite av att detta är något som kunderna har
påtvingat oss är vad vi har känt. I stort så ändrades det igår. Det var med ett nytänkande sinne vi lämnade er.
Mycket tack vare vår kursledare.
Med vänlig hälsning,
Johan Dahlberg
Grafisk Support Dahlberg AB
Öppen grundläggande miljöutbildning i januari – pedagog var Lena Richard.
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Aktuellt i höst

Interfoodmässan –
i år med ekologiskt
tema
Känner du till någon person eller
grupp som utfört extraordinära
insatser för att främja kunskapen
och intresset för ekologisk
mat/produktion inom måltids-
branschen? Då kan du nominera
den/dem till Interfood stipendiet.
Det delas ut på mässan i höst för
första gången.
En annan nyhet är Eko-staden –
en samlingsplats för 75 certifierade
producenter och förädlare av
ekologiska livsmedel. Andra
satsningar är en oas för mat/kultur,
torget för ”den lilla producenten”,
vinlounge och mycket, mycket mer.
Det gläder förstås oss som jobbar
med hållbarhet att denna stora aktör
nu lyfter ekologi och hållbarhet som
huvudtema!

Martha Göransson från Länsstyrelsen tillsammans med Peter Berggren och Angela Anyai från Svenska
Mässan håller koll att på årets upplaga av Interfood verkligen får ett ekologiskt tema.

Kort om mässan 4-6 sept 2007:
Fackmässan Interfood är Sveriges viktigaste mötesplats för måltids- och dryckesbranschen
under 2007. Temat är ekologisk mat och detta kommer att bli den största satsningen
någonsin på ekologiska livsmedel i Sverige med över 75 utställare med ekologisk mat
samlade på ett och samma ställe.
Interfood är en mötesplats där idéer föds och både viktiga och nya affärer knyts genom det
personliga mötet och upplevelsen. Arrangör är Svenska Mässan och samarbetspartner är
Länsstyrelsen i Västra Götalands län, KRAV, LRF, Ekologiska Lantbrukarna,
Hushållningssällskapet, Ekologiskt marknadscentrum och SHR.
För mer info besök www.interfood.se

SAM-EKO, Ekocentrums projekt för samsyn och samverkan kring ekologiska livsmedel arbetar inför
Interfood för att öka intresset inför och genomslaget av denna mässa. Vi har samlat ett antal nyckelaktörer som
deltar i detta arbete. Länsstyrelsen och föreningen KRAV kontaktar just nu små producenter av ekologiska livsmedel
och erbjuder medverkan i det som kallas ”Eko-staden” en särskild temadel i Interfood, där även Ekocentrum
kommer att ställa ut. Länsstyrelsen står dessutom som finansiell garant bakom delar av Interfood-satsningen.

Möt vår praktikant Mounir Rabhi
Förutom miljövetarprogrammet har Mounir även läst u-landskunskap och
humanekologi. Han har en son på sju år och en dotter på fyra. I familjen
ingår även fru och två katter. Innan han kom till oss jobbade han som
personlig assistent med funktionshindrade barn och ungdomar. Han var
också hemma med barnen i tre år. Bland fritidsintressena märks fotboll –
Mounir kallar sig själv ”gammal avdankad fotbollsspelare” som numera
tränar 99:orna. ”Jag var på ett studiebesök på Ekocentrum för 10 år sedan
och verksamheten var intressant. Jag har länge varit intresserad av hållbar
utveckling och globala frågor. Spridandet av kunskap om dessa frågor är
kanske framtidens viktigaste uppgift” säger Mounir. Under praktiken hos oss
jobbar Mounir med material till WWF:s Naturväktarsatsning, bl a Living
Planet Report, och ett skolmaterial kring vatten. ”Det har varit väldigt
givande – globala miljöfrågor och rättvisefrågor ligger mig varmt om hjärtat”
berättar Mounir. Den närmaste tiden kommer han att arbeta med miljö-
diplomeringen av Ekocentrum, vilket blir en viktig erfarenhet.

”Jag har börjat komma ur en småbarnspuppa som jag tror få män känner igen, men
desto fler kvinnor som varit hemma med småbarn länge” säger Mounir.
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En nöjd kund hörde av sig:

Hej Helen!
Vi på Familjebostäder är mycket nöjda med den utbildning som Ekocentrum arrangerade åt oss.
Ett speciellt tack till Anders som utbildningsledare, han är verkligen engagerande och mycket kunnig på området.
Alla mina arbetskamrater som kommit till mig för att prata efter utbildningstillfällena har bara haft lovord...
Exempel:
- Maten var god
- Anders var trevlig, rolig och engagerande
- Inga pekfingrar
- Inga domedags profetior
- Många konkreta förslag på vad man själv kan göra för att minska negativ miljöpåverkan
- Aha-upplevelse
- Bra och informativa utställningar
- m.m.
Ett stort TACK!
/Lena Karlsson
Miljösamordnare

Besöksstatistik

Nära 20.000 besökare år 2006
19.800 besökare. Bland alla våra besökare var 39 % studerande från universitet/högskola, gymnasium och till
mindre del grundskola. Övriga 61 % kom från olika verksamheter, t ex privata näringslivet och kommunala
bolag, m m. Vi på Ekocentrum är nöjda med det här resultatet och ser med tillförsikt fram mot ett minst lika bra
år! På vår hemsida hittar du en förteckning över våra kunder 2006.

Filmtipset (igen)

And the Oscar goes to…
Al Gores film ”En obekväm sanning” tog hem inte mindre än två Oscars häromnatten (lokal tid) för bästa
dokumentär och bästa filmmusik under förra året. Välförtjänt, anser vi på Ekocentrum. Grattis Al! Filmen
distribueras i Sverige av Swedish Films AB.

Vår hemsida www.ekocentrum.se innehåller aktuellt
kalendarium och andra nyheter. Där hittar du även en bra
länklista till andra webbplatser inom hållbar utveckling. Om
du inte vill ha vårt e-brev, skicka ett svarsmejl på detta så
tar vi bort dig från sändlistan. Tipsa oss gärna om du
känner någon som vill ha vårt e-brev!

Varma hälsningar,

Helen Sylvan

Bilder: Helen Sylvan, om ej annat anges


